Dominica infra octauas Ascensionis

da est sanctitas pontificis. Cōmēdanda est misericordia pietatis salvatoris sacerdotē iustificans infidelem. Ecce q̄ be. Grego suo hospiti fuit fidelis et agit. P Eccl̄a sunt quidā suis hospitib⁹ ingri. Sicut narrat Gen. li. iiiij. de beneficijs. Miles quidā naufragus litorii est appulsus et in hospicio cuiusdam per xxx. dies refocillat⁹. tandem licetiaz recipiens alt. gratias tibi referā. si impatorē me videre cōtingat. ventes ad Philippū regē macedonij; p̄dī illis apud quē fuit hospitatus poposcit. annuit Philippus vir alle expulsus nō vi iners vel rusticus il lud tolit. H ad curiā impatoris accessit. et ingratis dñm militis exposuit. Philippus hoc audiēs infit ut improbissimo militi ingratis hospiti stigmata infigerent ut dic̄ Gen. Tercio caueat hospes nimia dominatione in domo vel familia sui hospitis exercere. H minimo modestico studeat obtpare diligēter. Est enim nimis reprehensibile. si ordinatū dñm domus hospes p̄sum p̄serit rep̄ robare qui tenet omnib⁹ modestia obseruare. Iō metrice dicit. Cū facis ingressuz studeas sic esse modestus. Ut p̄t decessus rumor sit de te honestus. Quarto caueas nimia frequentationem Juxta illō Prover. xxv. Subtrahē pedē de domo p̄ximū tuū ne forte saturat⁹ oderit te. Et p̄pter eandem causam cangienda est magna mora. Post tres dies vilescit p̄fici et hospes. nisi sale cōdit⁹ vel sit spālis amic⁹. Q Similiter cōsiderandū est. q̄ hospitalitas diligēter exercēda est p̄pter quattuor emolimēta. Primo q̄ disponit ad dei recognitōez Sicut p̄t de illis duob⁹ discip̄lis cū ubi in emans q̄ coegerūt dominū. ut eis in hospitiū declinaret dī. Nane nobiscuz dñe qm̄ ad t̄spascit et inclinata est iam dies. Et factū est cū ederet cum eis q̄ cognoverūt eū in fractione panis Iu. vlti. Sic nō nunq̄ diuina cognitione allicui in fundit occasione. vix in hospitio suscepit. Scdm̄ emolimētū q̄ cōfert tempalū multiplicationē. Sicut. iij. H. e. xvij. de vidua que Helyam in hospicio suo suscepit cui farina non defecit nec lechitus olei diminuimus est Idem p̄t in annulo. c. xxij. de quodā fabro q̄ ḡfa hospitalitatis nulli panē vel hospitiū denegabat. et luxa magnū fluisū residebat. luxa eandē aquā ditissimus morabāt tenax et avarus. Contingit ut vxorē mitteret vbi pecunia suam posuerat. et audiuit vocē terribilem dicentem. Discedite q̄ hec pecunia nō est nec erit vestra. territa vxor marito narravit. Sep̄tis talta audierūt nec ultra accedere au debant hec pecunia in truncō ad domū fabri natauit et ibidē longo tpe latuit. Landez truncus p̄ in cude paraf et pecunia intenit et faber dītāt. q̄dam aut̄ tpe cōtigit auap̄ venire ad domū fabri narrat eventū de pecunia. Faber p̄scētiā h̄is in q̄dāz pane magnā summā pecunie sibi dedit. Sz ille offert eū sutori p̄ suoz calceamēto p̄ reformatione aliud nō habēs. postea deficiēte pane in domo fabri p̄dī cūs panis a sutori sibi remittat̄. et sic dei nutu ad verū cedit possessorē. De hoc quere exemplū supra valde notabile. p̄t p̄ma. dñica. i. post ep̄bie sermo. I. Q. C. R Tercium emolimētū. q̄ exclu-

dit diuinā vltione. Sicut pat̄z Josue. vi. de Raabe q̄ dicit. Sola reab meretrīx vinat et vniuersa q̄ cū ea in domo sunt eo q̄ exploratores in hospitio receperisse et eos cuz quererent abscōdisset dicens. Fatoeū venerūt ad me. s. tanq̄ ad hospitaliariā cōminnē cunq̄ porta cladere pariter exierūt. Sz nota q̄ hoc nomē meretrīx est equocū significat me retricē et venditricē virtutū qđ p̄ptū est hospitalaria. nec fuit actu meretrīx publica nec fuit amicū vt qđam dicunt. q̄ ip̄a mulier fuit postea plūcta matrimonio ip̄i salomon q̄ fuit p̄nceps nobiliovis trib⁹ in de p̄pter quod nō est verisimile q̄ accepit. set in uxori talē mulierem q̄ esset acm̄ infamis vel fuisse. et ideo trāslatio chaldaea vbi nos habemus meretrīcis h̄z mulieris hospitalarie et sic dicit etiā hebrei. Quartū q̄ meret̄ dei et angeloz suscep̄tōez Sicut p̄t de hoc Math. x. Qui vos recipit me recipit. et supra pater in arenga. Et Genesis. xviii. de Abram. et xix. de Lot. qui p̄pter hospitalitatem angelos suscep̄t meruerūt.

Dominica post Ascensionem domini.
Sermo. 23 Quartus.

H Bsq̄z synagogis faci-
a ent vos Job. xvj. Dicunt naturales expt̄ q̄ cultelli p̄foratō et aque colorate infusio immata fructus arbor̄. Sz Naz si esset arbor̄ infuctifera fructus malos faciēs hec ita posset immutari fructus dulces p̄duceret̄ coloratos. Faciēduz est foramē cū cultello in arborez quēcūq̄ odorem vel saporem vel colorē vis inducere distē pera cū aqua et infunde et colorabī fructus eodes colore vel sapore. Sic etiā dicit Pet̄r⁹ de crescētia. lib. v. Q̄ arbor̄ debet p̄forari v̄sq̄ ad medullam et sp̄s aromaticē debet imponi ut cinciber. muscatū vel quascunq̄ species volneris. et foramē debet obstrui clavo de ramo facto et sic fructus cōtrahunt odorez ab alijs sp̄ebus et sapore et fruct⁹ a aromatici nuncupant̄. Moraliter p̄ arborez quo ad presens intelligo malum hominez fructus maloz operuz afferentez. De quo dicit dñs Mat. vj. Mala arbor̄ fructus malos facit. Et infra. Non p̄t arbor̄ mala fructus bonos facere. vbi dicit Glo. Per mala arborem intelligit homo radicantis in iniuitate. q̄ cultellū aut̄ uno mō intellige excommunicatiōem que intelligit q̄ cultellum quez Petrus habuit in cena cuz quo agnus diuidebatur. Et dicit alio nomine gladius. I. u. xxij. Ecce duo gladij hic. Alto modo per cultellum subaudi proscriptiōem quā faciunt reges et iudices seculares transgressoribus et inobedientibus que similis est excommunicatiōni. quia dicitur libro fendo:um. q̄ bannitus a rege vel excommunicatus equisparatur. et significatur per secundum cultellum vel gladium quez Jobānes in cena habuit. Iḡit si talis homo malus debet de sua maliciā vel contumacia immutari et fructus bonorum operum afferre. Necesse est vt v̄l p̄ prelatos ecclesie perforetur cultello excommunicationis que penetrat v̄sq̄ ad medullaz. quia ferit animā. et magnā affert ei penā. Quia dicit lex. C. ne sc̄m̄ baptisma iteret. l. hi q̄ sc̄m̄. q̄ maior̄ pene vi suz est nō v̄sari in boies et hoīm carere suffragijs